

Saltillo, Coahuila de Zaragoza, a 14 de agosto de 2024  
Oficio No. ICAI/3137/155UT/2024

Asunto: Respuesta solicitud 050309700015224

**JUAN LOPEZ;  
P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud registrada bajo número de folio 050309700015224 en la Plataforma Nacional de Transparencia, la cual a la letra dice lo siguiente:

**SOLICITUD 050309700015224**

"Buen día, deseo conocer la siguiente información:

- 1.- Si cuentan con Entidades de Certificación y Evaluación (ECE) y cuantos son.
  - 2.- Si cuentan con Organismos Certificadores (OC) y cuantos son.
  - 3.- Si cuentan con Centros de Evaluación (CE) y cuantos son.
  - 4.- Si cuentan con Evaluadores Independientes (EI) y cuantos son.
  - 2.- La fecha de acreditación como centro de evaluación autorizados por el CONOCER dentro de su Institución .
  - 3.- A cuantas personas se han evaluado desde la acreditación del centro desglosadas por año.
  - 4.- A cuantas personas se han acreditado competencias desde la creación del centro desglosadas por año.
  - 5.- El costo del proceso de evaluación, acreditación y certificación por persona.
  - 6.- Cuantas personas han iniciado con el proceso y todas sus etapas.
  - 7.- Cuantas personas han concluido con el proceso y todas sus etapas.
  - 9.- Cuanto presupuesto le ha sido asignado a Organismos Certificadores (OC), Centros de Evaluación (CE) y/o Evaluadores Independientes (EI) con los que cuente su Institución.
- Muchas gracias. (SIC)

Me permito darle respuesta:

1. El Instituto cuenta con 0 (cero) Entidades de Certificación y Evaluación (ECE).
2. El Instituto cuenta con 0 (cero) Organismos Certificadores (OC).
3. El Instituto cuenta con 0 (cero) Centros de Evaluación (CE).
4. El Instituto cuenta con 0 (cero) Evaluadores Independientes (EI).

2. El Instituto no cuenta con alguna acreditación como centro de evaluación autorizada por el CONOCER.

Por la respuesta anterior, las preguntas 3, 4, 5, 6 y 7 no aplican.

Respecto a la pregunta 9, el Instituto asigna \$0 (cero pesos) a organismos certificadores, centro de evaluación y/o evaluadores independientes.

Con lo anterior, se da respuesta en tiempo y forma a lo requerido, con fundamento en los artículos 98, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, de igual manera y con fundamento en el artículo 110 y 111, de la Ley antes referida, le informamos que si usted no está conforme con la respuesta, cuenta con 20 días hábiles contados a partir de la notificación del presente, para interponer recurso de revisión ante el Instituto de manera directa o por correo certificado, o bien por medios electrónicos a través del sistema SISA.

Cualquier duda o aclaración sobre el derecho de acceso a la información, favor de hablar al (844) 415-53-15 donde con gusto le atenderemos, además, lo invitamos a consultar nuestro portal de internet, si desea conocer la información pública de este Instituto (ICAI) [www.icaei.org.mx](http://www.icaei.org.mx)

Sin otro asunto en particular, reciba un cordial saludo.

**A T E N T A M E N T E**  
**LIC. MÓNICA CANSECO HERNÁNDEZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

Blvd. Nazario Orfíz Garza #3385 Colonia Doctores.  
Saltillo, Coahuila de Zaragoza, México.  
Tels. (844) 415-5218, 415-5268, 415-5315  
[www.icaei.org.mx](http://www.icaei.org.mx)